

# خروج سرمایه گذاران ایرانی از دبی

رئیس شورای بازرگانی ایرانیان مقیم دبی: توقف پرداخت وام‌های بانکی، دخل و خرج تجار ایرانی را بر هم زده است

رئیس شورای بازرگانی ایرانیان مقیم دبی می‌گوید: تعدادی از شرکت‌ها و تجار ایرانی با تعطیل کردن دفاتر خود در دبی، در حال ترک این شهر به سوی مقاصد تجاری دیگر هستند.

هادی موتمنی عصر دیروز در گفتگو با خبرنگار جام‌جم افزود: به دلیل تداوم اثرات بحران مالی و اقتصادی جهان بر دبی، دخل و خرج بسیاری از تجار و بازرگانان ایرانی برهم خورده و درآمد آنها کاهش

یافته است. لذا آنها ترجیح داده‌اند بتدریج دبی را ترک و به مقاصد تجاری دیگر از جمله مالزی روی بیاورند. به گفته وی، علت اصلی این مساله توقف پرداخت وام‌های بانکی است.

موتمنی اظهار کرد: تجارت بین‌المللی طوری است که بیشتر کارها از طریق وام‌های بانکی کوتاه و میان مدت انجام می‌شود؛ اما اکنون اکثر قریب به اتفاق بانک‌های مقیم دبی تسهیلات پرداختی خود را

به نحو چشمگیری کاهش داده‌اند. وی تصریح کرد: روشن است وقتی سرچشمه خشک شود و وام برای مسائل مختلف پرداخت نشود،

ادامه در صفحه ۴

# خروج سرمایه‌گذاران ایرانی از دبی

رسانه‌ها از پایان فعالیت ۴۰۰ شرکت ایرانی در دبی طی سال گذشته به دلیل وقوع بحران بزرگ مالی در این امیرنشین خبر دادند



## ادامه از صفحه اول

سرمایه‌های شخصی برای مدت محدودی کفایت می‌کند و با پایان یافتن این مدت، فرد مجبور به صرف‌نظر کردن از تجارت در این نقطه و کوچ است. رئیس شورای بازرگانی ایرانیان مقیم دبی خاطر نشان کرد: اکنون برای شرکت‌ها و تجار ایرانی مقیم دبی چنین اتفاقی افتاده است، یعنی پرداخت نشدن وام بانکی که موتور تجارت است، در آمد آنها را کم کرده و لذا برخی از آنها، اقامت بیشتر در این شهر را به‌صرفه نمی‌بینند.

وی درباره چشم‌انداز این مساله گفت: هنوز نمی‌دانیم چه می‌شود، باید رفتار بانک‌ها را دید. فعلا که برخی ایرانیان تصمیم جابه‌جایی به مالزی را گرفته و عده‌ای هم می‌خواهند به ایران برگردند و در کشور خود سرمایه‌گذاری کنند.

موتنی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد شرکت تجاری یا شخص سرمایه‌گذار ایرانی، دبی را ترک کرده است، افزود: من در این زمینه آماری ندارم و اصولاً هیچ‌کس ندارد. آمار اصلی در این باره را فقط دایره اقتصادی دبی می‌داند که مجوز کار شرکت‌های تجاری را صادر یا لغو می‌کند.

## ■ ۴۰۰ شرکت ترک کرده‌اند

در همین حال، یک روزنامه پاکستانی از پایان فعالیت ۴۰۰ شرکت ایرانی در دبی طی سال گذشته به دلیل وقوع بحران بزرگ مالی و اقتصادی در این امیرنشین خبر داد.

به گزارش فارس، به نقل از روزنامه دنیوز پاکستان، معصوم زاده یکی از فعالان اقتصادی ایرانی در دبی در این باره تأکید کرد، طی سال گذشته ۴۰۰ شرکت ایرانی به فعالیت خود در امارات پایان داده‌اند.

این فعال اقتصادی گفت: وقوع بحران اقتصادی و مالی اخیر در جهان و بحران بدهی دبی، تأثیر زیادی در توقف فعالیت شرکت‌های ایرانی در دبی و به‌طور کلی امارات

داشته و البته تحریم‌ها نیز محدودیت‌هایی را برای شرکت‌ها و تجار ایرانی ایجاد کرده است. وی افزود: ما بخوبی آثار این وقایع و اتفاقات را احساس می‌کنیم و فعالیت شرکت‌های تجاری ایرانی بویژه در بخش مالی در امارات تحت تأثیر قرار گرفته است.

این فعال اقتصادی با بیان این که چشم‌انداز فعالیت شرکت‌های تجاری ایران در امارات تیره و تار است و آینده

روشنی در انتظار ایرانی‌های فعال در امارات نیست، افزود: مبادلات تجاری و اقتصادی ایران با دبی طی ماه‌های اخیر کاهش داشته است.

تئودور کاراسیک، رئیس موسسه تحقیقاتی خاور نزدیک نیز در این باره گفت، ایران همواره سعی کرده از ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری دبی برای دور زدن تحریم‌های اقتصادی و تجاری بین‌المللی استفاده کند و تا زمانی که دبی و سایر

عکس: فرانس پرس

کشورهای عربی خلیج فارس با آمریکا و غرب همکاری نکنند، تحریم‌های گسترده بین‌المللی بر ضد ایران به جایی نخواهد رسید. بنا بر آمارها، در حال حاضر حدود ۸۰ هزار ایرانی در دبی زندگی می‌کنند و علاوه بر آنها، بیش از ۸۲۰۰ تاجر و بازرگان ایرانی نیز در دبی فعالیت دارند. سال گذشته میزان صادرات مجدد دبی به ایران با ۴/۸ درصد افزایش به بیش از ۲۱/۳ میلیارد درهم معادل ۵/۸ میلیارد دلار رسید.